
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
Р Е Ш Е Н И Е 

От 24.10.2019г.     г.Тайшет    № 123 
 

О внесении изменений в решение Думы 
Тайшетского городского поселения от 
22.11.2018г. №76 «О бюджете Тайшетско-
го муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

Рассмотрев материалы по внесению изменений в бюджет Тайшетского городского по-
селения на 2019 год, заслушав решение комитета по экономической политике, бюджету и 
муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения и материалы, пред-
ставленные администрацией Тайшетского городского поселения, в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации; 
ст.ст. 31, 47, 56 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образова-
нии «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского го-
родского поселения от 24.04.2014г. № 135, Дума Тайшетского городского поселения 

РЕШИЛА: 
1. Внести следующие изменения в решение Думы Тайшетского городского поселения 

от 22.11.2018 № 76 «О бюджете Тайшетского муниципального образования Тайшетское го-
родское поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»: 

1.1. п.1статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить бюджет Тайшетского городского поселения (далее – местный бюджет) на 

2019 год по доходам в сумме 262792,4 тыс.руб., в т.ч.по собственным источникам доходов  
137829,3 тыс.руб., по безвозмездным поступлениям 124963,1 тыс.руб.  

по расходам в сумме 284599,8 тыс.руб.;  
размер дефицита в сумме 21807,4 тыс.руб., или 15,8 % объема доходов местного 

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 
1.2 п.1 статьи 8 изложить в новой редакции: 
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального обра-

зования «Тайшетское городское поселение» на 2019 год в размере 39403,7 тыс.руб. 
1.3. Приложения №№ 1,3,5,7,9,11,13,15 изложить в новой редакции (приложения 

№№1,3,5,7,9,11,13,15). 
2.Администрации Тайшетского городского поселения: 
2.1.Внести изменения в сводную бюджетную роспись Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение». 
2.2.Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского городского 

поселения в официальных средствах массовой информации. 
3.Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с мо-

мента официального опубликования в средствах массовой информации. 
 

Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В.Бычкова 

 

Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»       А.М.Заика 



 2 

Приложение №1 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.10.2019г. №123 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ 
бюджета Тайшетского муниципального образования» Тайшетское городское поселение» на 

2019 год 
 

Наименование групп, подгрупп, статей и под-
статей доходов 

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации 

2019 год 
Сумма, тыс. 
руб. 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 137829,3 
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 73633,8 
Налог на доходы с физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 73633,8 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 70330,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские ка-
бинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 385,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 758,3 

Налог на доходы физических лиц в виде фик-
сированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющи-
мися иностранными гражданами, осуществ-
ляющими трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в соот-
ветствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 2159,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуе-
мые на территории Российской Федерации 

000 1 03 00000 00 0000 000 12416,6 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе-
дерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 12416,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-
ливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02231 01 0000 110 5671,4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и карбюраторных двигателей, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02241 01 0000 110 30,6 



 3 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Россий-
ской Федерации, зачисляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов Российской Феде-
рации 

000 1 03 02251 01 0000 110 7596,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории Россий-
ской Федерации, зачисляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов Российской Феде-
рации 

000 1 03 02261 01 0000 110 -882,2 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 87,2 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110  87,2 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110  87,2 
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 40408,0 
Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 12718,0 
Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 

000  1 06 01030 13 0000 110 12718,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 27690,0 
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 17900,0 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в гра-
ницах городских поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 17900,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110  9790,0 
Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 

 
000 1 06 06043 13 0000 110 

9790,0 

Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципальной 
собственности  

000 1 11 00000 00 0000 000 7067,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества  бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в т.ч. казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 7 067,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, а так-
же средства от продажи права на заключение 
договоров аренды, указанных земельных 
участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 3 498,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах городских по-
селений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды, указанных зе-
мельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120  3 498,2 



 4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за ис-
ключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 872,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 872,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного са-
моуправления, государственных внебюджет-
ных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 96,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключ.имущества муни-
ципальных бюджетн.и автономн.учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 96,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 2 600,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну городских поселений (за ис-
ключением земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 2 600,0 

Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий 

000 1 11 07000 00 0000 120 0,0 

Доходы от перечисления части прибыли госу-
дарственных  и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты нало-
гов и обязательных платежей 

000 1 11 07010 00 0000 120 0,0 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных уни-
тарных предприятий, созданных городскими 
поселениями 

 000 1 11 07015 13 0000 120 0,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 

000 1 13 00000 00 0000 000 1886,1 

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов городских поселений 

000 1 13 02995 13 0000 130 1886,1 

Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов 

000 1 14 00000 00 0000 000 1 428,1 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 1 415,0 

Доходы от продажи земельных участков, гос-
ударственная собственность на которые не 
разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 1 415,0 



 5 

Доходы от продажи земельных участков, гос-
ударственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в гра-
ницах городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 1 415,0 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственно-
сти, в результате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 13,1 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственно-
сти, в результате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

000 1 14 06310 00 0000 430 13,1 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственно-
сти, в результате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских поселений 

000 1 14 06313 13 0000 430 13,1 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 46,3 
Денежные взыскания за нарушение законода-
тельства в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд  

000 1 16 33050 00 0000 140 20,8 

Денежные взыскания за нарушение законода-
тельства в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд город-
ских поселений 

000 1 16 33050 13 0000 140 20,8 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

000 1 16 90000 00 0000 140 25,5 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 25,5 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 180 856,20 
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 856,2 
Прочие неналоговые доходы бюджетов город-
ских поселений 

0001 17 05050 13 0000 180 856,2 

Безвозмездные поступления  000 2 00 00000 00 0000 000 124963,1 
Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федера-
ции 

 000 2 02 00000 00 0000 000 124478,9 

Дотации бюджетам бюджетной системы рос-
сийской федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150 0,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 00 0000 150 0,0 

Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 

000 2 02 15002 13 0000 150 0,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 000 124303,4 



 6 

Субсидии бюджетам муниципальных образо-
ваний на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необ-
ходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда со-
действия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

000 2 02 20299 00 0000 150  65482,5 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строи-
тельства, за счет средств, поступивших от гос-
ударственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

000 2 02 20299 13 0000 150 65482,5 

Субсидии бюджетам на реализацию меропри-
ятий по обеспечению жильем молодых семей 

000 2 02 25497 00 0000 150 5738,3 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию мероприятий по обеспечению жи-
льем молодых семей 

000 2 02 25497 13 0000 150 5738,3 

Субсидии бюджетам на поддержку государ-
ственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ фор-
мирования современной городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 17576,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъ-
ектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной го-
родской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 17576,0 

Субсидии бюджетам на переселение граждан 
из жилищного фонда, признанного непригод-
ным для проживания, и (или) жилищного 
фонда с высоким уровнем износа (более 70 %) 

000 2 02 20079 00 0000 150 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и 
(или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа (более 70 %) 

000 202 20079 13 0000 150 0,0 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 35506,6 
Прочие субсидии бюджетам городских посе-
лений 

000 2 02 29999 13 0000 150 35506,6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ  000 2 02 03000 00 0000 150 173,9 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

000 2 02 03024 00 0000 150 173,9 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

000 2 02 03024 13 0000 150 173,9 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 484,2 



 7 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских поселений 

000 2 07 05000 13 0000 150 484,2 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских поселений 

000 2 07 05030 13 0000 150 484,2 

Доходы бюджетов бюджетной системы рос-
сийской федерации от возврата остатков суб-
сидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

000 2 18 00000 00 0000 000 1,6 

Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата бюджетами бюджетной системы Рос-
сийской Федерации остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

000 2 18 00000 13 0000 150 1,6 

Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов муниципальных районов 

000 2 18 60010 13 0000 150 1,6 

Итого доходов   262792,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №3 



 8 

к решению Думы Тайшетского 
городского поселения 
от 24.10.2019г. №123 

ПЕРЕЧЕНЬ  
главных администраторов доходов бюджета Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» – органов местного самоуправления Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение» 

 
Код бюджетной классификации Россий-

ской Федерации 
Наименование главного администратора доходов 
бюджета Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» главного 

администрато
ра доходов 

доходов бюджета Тай-
шетского муниципаль-

ного образования 
«Тайшетское городское 

поселение» 
951  Администрация Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение»  
951 1 08 07175 01 1000 110  Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специально-
го разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты по-
селений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 

951 1 08 07175 01 4000 110  Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения специально-
го разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты по-
селений (прочие поступления) 

951 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских поселений, а 
также средства о продажи права на заключение 
договоров аренды, указанных земельных участков 

951 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности городских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

951 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управле-
ния городских поселений и созданных ими учре-
ждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего казну городских поселений (за исключе-
нием земельных участков) 

951 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остаю-



 9 

щейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных городскими поселениями 

951 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муници-
пальных автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

951 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений 

951 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 
поселений 

951 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
городских поселений 

951 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления городских 
поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу 

951  1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, 
в т.ч. казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

951 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления городских 
поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу 

951  1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, 
в т.ч. казенных), в части реализации материаль-
ных запасов по указанному имуществу 

951  1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности городских поселе-
ний 

951  1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах город-
ских поселений 

951 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в собственности городских поселений (за 



 10 

исключением земельных участков муниципаль-
ных автономных учреждений) 

951 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участ-
ков, находящихся в частной собственности, в ре-
зультате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, гос-
ударственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах го-
родских поселений 

951 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
городских поселений) 

951 1 16 32000 13 0000 140  Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских поселений) 

951 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд для нужд городских поселений 

951 1 16 37040 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиня-
емого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабарит-
ных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

951  1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

951 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты городских поселений 

951 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

951 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 

951 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

951 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 
951 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на со-

финансирование капитальных вложений в объек-
ты муниципальной собственности 

951 2 02 20079 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на пе-
реселение граждан из жилищного фонда, при-
знанного непригодным для проживания, и (или) 
жилищного фонда с высоким уровнем износа (бо-
лее 70 процентов) 

951 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образова-
ний на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития 



 11 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпо-
рации - Фонда содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства 

951 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

951 2 02 20303 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по модернизации си-
стем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств бюджетов 

951 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей 

951 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных про-
грамм формирования современной городской 
среды 

951 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
951 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

951 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселе-
ний 

951 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских поселений для компенсации до-
полнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня 

951 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских поселений 

951 2 03 05010 13 0000 150 Предоставление государственными (муниципаль-
ными) организациями грантов для получателей 
средств бюджетов городских поселений 

951 2 03 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными (муници-
пальными) организациями получателям средств 
бюджетов городских поселений 

951 2 03 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государ-
ственных (муниципальных) организаций в бюд-
жеты городских поселений 

951 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение до-
рожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значения го-
родских поселений 

951 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

951 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений 
(в бюджеты поселений) для осуществления воз-



 12 

врата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных плате-
жей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

951 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от воз-
врата бюджетными учреждениями остатков суб-
сидий прошлых лет 

951 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от воз-
врата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

951 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от воз-
врата остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных районов 

951 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских поселений 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

Приложение №5 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.10.2019г. №123 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение» на 2019 год 
            тыс.руб. 

Наименование  РзПз Сумма  

ИТОГО:  284 599,8 

Общегосударственные вопросы 0100 64 001,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 

0102 2 211,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 

0104 51 750,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового надзора 

0106 1 222,3 

Резервные фонды 0111 332,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 8 485,3 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 401,3 
Защита населения и территории от последствий природного и тех-
ногенного характера 

0309 401,3 

Национальная экономика 0400 44 003,4 

Общеэкономические вопросы 0401 173,2 

Водное хозяйство 0406 - 

Лесное хозяйство 0407 200,0 
Транспорт 0408 2 146,0 
Дорожное хозяйство  0409 39 403,7 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 080,5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 126 530,9 
Жилищное хозяйство 0501 82 555,6 
Коммунальное хозяйство 0502 13 035,4 

Благоустройство 0503 30 939,9 

Охрана окружающей среды 0600 4 403,9 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 4 403,  

Образование 0700 589,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 589,0 
Культура, кинематография 0800 17 279,8 
Культура 0801 17 279,8 

Социальная политика 1000 12 804,5 

Пенсионное обеспечение 1001 4 479,0 

Социальное обеспечение населения 1003 8 325,5 
Физическая культура и спорт 1100 14 585,6 

Массовый спорт 1102 14 585,6 

 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 



 14 

Приложение №7 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.10.2019г. №123 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным 
направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета Тайшетского муниципально-

го образования «Тайшетское городское поселение» на 2019год 
 
Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского посе-
ления            тыс.руб. 

Наименование  РзПз ЦСР ВР Сумма  

ИТОГО:    284599,8 

Общегосударственные вопросы 0100   64 001,4 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 

0102   2 211,6 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и 
МО 

0102 8110099240  2 211,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0102 8110099240 100 2 211,6 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

0104 8110099240  51 750,2 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

0104 8110099240  51 750,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0104 8110099240 100 45 297,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0104 8110099240 200 6 222,1 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 8110099240 800 230,6 

Прочие МБТ 0104 8110099240 500  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 

0106 8110099240  1 222,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0106 8110099240 100 1 172,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0106 8110099240 200 50,0 

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 

0107   - 



 15 

Специальные расходы 0107 8110099140 800 - 

Специальные расходы 0107 8110099150 800 - 

Резервные фонды 0111   332,0 

Резервные фонды администрации ТГП 0111 8110099110  332,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8110099110 800 332,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   8 485,3 

МП "Управление и распоряжение муници-
пальным имуществом" 

0113 81000S2370  2 871,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 81000S2370 200 2 871,0 

МП "Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-полезной 
деятельности" 

0113 8100001010  958,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001010 200 616,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0113 8100001010 300 341,4 

МП "Содержание имущества казны" 0113 8100001020  555,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001020 200 555,0 

МП "Управление и распоряжение муници-
пальным имуществом" 

0113 8100001030  1 685,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001030 200 1 685,8 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0113 8100001030 400 - 

МП "Социальная поддержка населения и ор-
ганизаций" 

0113 8100001180 200 124,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001180  124,5 

Расходы  в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными 
фондами 

0113 8110099240 200 2 288,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8110099240 200 2 288,8 

Госполномочия на административ.комиссии 0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100073150 200 0,7 

Иные бюджетные ассигнования 0113 8110099260 800 1,5 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

0300   401,3 

Защита населения и территории от послед-
ствий природного и техногенного характера 

0309 8110099290 200 401,3 

Национальная экономика 0400   44 003,4 

Общеэкономические вопросы 0401   173,2 

Осуществление отдельных областных гос-
полномочий в области регулирвоания тари-
фов на товары и услуги организаций ком-
мун.комплекса 

0401 8100073100 100 - 



 16 

Осуществление отдельных областных гос-
полномочий в сфере водоснабжения и водо-
отведения 

0401 8100073110 100 173,2 

Водное хозяйство 0406   - 
Субсидии на повышение гидротех-
нич.сооружений 

0406 81100S2300 200  

Водоохранные и водохозяйственные 
мероприятия 

0406 81100S9190 200  

Лесное хозяйство 0407   200,0 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0407 8100001130  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0407 8100001130 200 200,0 

Транспорт 0408   2 146,0 
МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0408 8100001050  2 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0408 8100001050 200 2 146,0 

Дорожное хозяйство 0409   39 403,7 

МП "Содержание имущества казны" 0409 8100001020  1 300,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительтсва 

0409 8100001020 600 1 300,0 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0409 8100001050  30 921,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0409 8100001050 200 8 843,3 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0409 8100001050 400  

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение мун.задания 

0409 8100001050 600 22 078,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 81000S2370  7 182,4 

закупки товаров, работ и услуг 0409 81000S2370 200 7 182,4 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412   2 080,5 

МП "Развитие и поддержка субъектов мало-
го предпринимательства" 

0412 8100001040  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001040 600 - 

МП "Обеспечение мер пожарной безопасно-
сти на территории ТГП" 

0412 8100001060  548,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001060 200 548,2 

МП "Профилактика терроризма и экстре-
мизма" 

0412 8100001070  118,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001070 200 118,2 

МП "Социальная поддержка отдельных ка-
тегорий населения и общественных органи-
заций" 

0412 8100001180  500,0 

Безвозмездные перечисл.организ., за ис-
ключ. госуд. и муниц. 

0412 8100001180 600 500,0 

МП "Разработка тер.планир.и градо-
стр.документации" 

0412 8100001320  914,1 



 17 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001320 200 914,1 

субсидии в области коммун.хозяйства 0412 8110099210 600 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   126530,9 

Жилищное хозяйство 0501   82 555,6 

Переселение граждан, проживающих на тер-
ритории ТГП 

0501   80 361,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства (фонд реформ) 

0501 810F367483 400 65 482,5 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства (обл.б-т) 

0501 810F367484 400 13 539,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства (местн.б-т) 

0501 8100001080 400 1 339,1 

МП "Содержание имущества казны" 0501 8100001020  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0501 8100001020 200 - 

Переселение граждан из ветхого жилья 0501  400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0501 8100001120  2 033,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0501 8100001120 200 2 033,4 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглаш по возмещению вреда 

0501 8100001120 800 - 

Субсидии на выполнение муниц.задания 0501 8100001120 600  

МП "Социальная поддержка населения и ор-
ганизаций" 

0501 8100001180  161,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001180 200 161,0 

Коммунальное хозяйство 0502   13 035,4 

МП "Модернизация водопроводных сетей" 0502 8100001110  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001110 200  

Проие расходы за сет резервного фонда 0502 8110099110 200 168,0 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0502   5 438,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001120 200 1 791,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001120 400 3 646,9 

МП "Энергосбережение" 0502 8100001100  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001100 200 150,0 

Субсидии на модернизацию объектов тепло-
снабжения 

0502 81000S2200  7 278,9 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0502 81000S2200 200 7 278,9 

Благоустройство 0503   30 939,9 

МП "Содержание имущества казны" 0503 8100001020  1 570,5 

Субсидии на выполнение  муниц.задания 0503 8100001020 600 644,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001020 200 925,7 



 18 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0503 8100001050  650,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001050 200 650,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0503 8100001050 400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0503 8100001120  498,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001120 200 198,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001120 400 300,0 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0503 8100001130  7 430,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001130 200 3 473,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0503 8100001130 600 3 907,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0503 8100001130 300 50,0 

МП "Формирование современной городской 
среды" 

0503 8100001310 200 229,8 

Субсидии из обл.бюджета на народные ини-
циативы 

0503 8100001310 200 229,8 

Расходы в области благоустройства 0503 8110099270  2 214,0 
Уплата прочих налогов, сборов 0503 8110099270 800 2 214,0 
Субсидии на формирование городской сре-
ды  

0503 810F255551  18 346,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 810F255551 200 5 026,8 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0503 810F255551 600 13 319,4 

Охрана окружающей среды 0600   4 403,9 

Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды 

0605 81000S2971  4 403,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0605 81000S2971 200 4 403,9 

Образование 0700   589,0 

МП "Молодежь ТГП" 0707 8100001140  589,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0707 8100001140 200 539,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0707 8100001140 300 50,0 

Культура, кинематография 0800   17 279,8 

Культура 0801   17 279,8 

МП Сохранение и развитие культуры" 0801 8100001150  1 645,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100001150 200 1 405,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0801 8100001150 300 240,0 

МП "Развитие библиотечного дела" 0801   15 634,8 



 19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0801 8100001160 100 11 714,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100001160 200 3 505,9 

Уплата прочих налогов, сборов 0801 8100001160 800 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8110099160 200 344,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100072370  - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100072370 200 - 

Социальная политика 1000   12 804,5 

Пенсионное обеспечение 1001   4 479,0 

МП "Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-полезной 
деятельности" 

1001 8100001010  264,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 8100001010 300 264,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 1001 8110099120  4 215,0 
Доплаты к пенсии 1001 8110099120 300 4 215,0 
Социальное обеспечение населения 1003   8 325,5 
МП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 81000L4970  7 550,4 

Пособия по социальной помощи 1003 81000L4970 300 7 550,4 

МП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 8100001170  47,9 
Пособия по социальной помощи 1003 8100001170 300 47,9 
Пособия по социальной помощи 1003 8100072660 300 187,2 
МП "Социальная поддержка отдельных ка-
тегорий населения и общественных органи-
заций" 

1003 8100001180  540,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1003 8100001180 200 513,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 8100001180 300 27,0 

Физическая культура и спорт 1100   14 585,6 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 1102   2 371,1 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 1102 8100001200 100 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

1102 8100001200 200 2 208,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1102 8100001200 300 27,5 

МКУ КСЦ "Сибирь" 1102   12 214,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

1102 8110099280 100 10 383,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

1102 8110099280 200 1 831,3 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 



 20 

Приложение №9 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.10.2019г. №123 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское посе-
ление на 2019 год по главным распорядителям средств бюджета, разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета 
 

Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского посе-
ления            тыс.руб. 

Наименование  КФСР РзПз ЦСР ВР Сумма  

ИТОГО:     284 599,8 

Общегосударственные вопросы 951 0100   64 001,4 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

951 0102   2 211,6 

Высшее должностное лицо субъекта 
РФ и МО 

951 0102 8110099240  2 211,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 0102 8110099240 100 2 211,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

951 0104 8110099240  51 750,2 

Функционирование органов 
местного самоуправления 

951 0104 8110099240  51 750,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 0104 8110099240 100 45 297,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0104 8110099240 200 6 222,1 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 8110099240 800 230,6 

Прочие МБТ 951 0104 8110099240 500  

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
надзора 

951 0106 8110099240  1 222,3 



 21 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 0106 8110099240 100 1 172,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0106 8110099240 200 50,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

951 0107   - 

Специальные расходы 951 0107 8110099140 800 - 

Специальные расходы 951 0107 8110099150 800 - 

Резервные фонды 951 0111   332,0 

Резервные фонды администрации 
ТГП 

951 0111 8110099110  332,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 0111 8110099110 800 332,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

951 0113   8 485,3 

Обеспечение информирования 
населения о деятельности ОМС 

951 0113 8110099240  2 288,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8110099240 200 2 288,8 

МП "Поощрение граждан, органи-
заций за высокие показатели в об-
щественно-полезной деятельности" 

951 0113 8100001010  958,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001010 200 616,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 0113 8100001010 300 341,4 

МП "Содержание имущества казны" 951 0113 8100001020  555,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001020 200 555,0 

МП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 

951 0113 8100001030  1 685,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001030 200 1 685,8 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0113 8100001030 400 - 

МП "Социальная поддержка насе-
ления и организаций" 

951 0113 8100001180  124,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001180 200 124,5 

МП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 

951 0113 81000S2370  2 871,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 81000S2370 200 2 871,0 

Госполномочия на 
административ.комиссии 

951 0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100073150 200 0,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 0113 8110099260 800 1,5 



 22 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

951 0309   401,3 

Защита населения и территории от 
последствий природного и техно-
генного характера 

951 0309 8110099290 200 401,3 

Национальная экономика 951 0400   44 003,4 

Общеэкономические вопросы 951 0401   173,2 

Осуществление отдельных област-
ных госполномочий в области регу-
лирвоания тарифов на товары и 
услуги организаций ком-
мун.комплекса 

951 0401 8100073100 100  

Осуществление отдельных област-
ных госполномочий в сфере водо-
снабжения и водоотведения 

951 0401 8100073110 100 173,2 

Водное хозяйство 951 0406   - 

Субсидии на повышение гидротех-
нич.сооружений 

951 0406 81100S2300 200  

Водоохранные и 
водохозяйственные мероприятия 

951 0406 81100S9190 200  

Лесное хозяйство 951 0407   200,0 

МП "Благоустройство на террито-
рии ТГП" 

951 0407 8100001130  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0407 8100001130 200 200,0 

ТРАНСПОРТ   0408   2 146,0 

МП "Повышение безопасности до-
рожного движения" 

951 0408 8100001050  2 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0408 8100001050 200 2 146,0 

Дорожное хозяйство 951 0409   39 403,7 

МП "Содержание имущества казны" 0409 0409 810000120  1 300,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0409 0409 8100001020 600 1 300,0 

МП "Повышение безопасности до-
рожного движения" 

951 0409 8100001050  30 921,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8100001050 200 8 843,3 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0409 8100001050 400  

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение 
мун.задания 

951 0409 8100001050 600 22 078,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0409 81000S2370  7 182,4 

закупки товаров, работ и услуг 951 0409 81000S2370 200 7 182,4 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

951 0412   2 080,5 

МП "Развитие и поддержка субъек-
тов малого предпринимательства" 

951 0412 8100001040  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001040 600 - 



 23 

МП "Обеспечение мер пожарной 
безопасности на территории ТГП" 

951 0412 8100001060  548,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001060 200 548,2 

МП "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 

951 0412 8100001070  118,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001070 200 118,2 

МП "Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих орга-
низаций" 

951 0412 8100001180  500,0 

Безвозмездные перечисл.организ., 
за исключ. госуд. и муниц. 

951 0412 8100001180 600 500,0 

МП "Разработка тер.планир.и гра-
достр.документации" 

951 0412 8100001320  914,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001320 200 914,1 

субсидии в области ком-
мун.хозяйства 

951 0412 8110099210 600 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500   126 530,9 

Жилищное хозяйство 951 0501   82 555,6 

Переселение граждан, проживаю-
щих на территории ТГП 

951 0501   80 361,2 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 810F367483 400 65 482,5 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 810F367484 400 13 539,6 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 8100001080 400 1 339,1 

МП "Содержание имущества казны" 951 0501 8100001020  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001020 200 - 

Переселение граждан из ветхого 
жилья 

951 0501  400 - 

МП "Развитие и модернизация объ-
ектов коммун.инфр." 

951 0501 8100001120  2 033,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001120 200 2 033,4 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглаш по возмещению 
вреда 

951 0501 8100001120 800 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001120 600 - 

МП "Социальная пожддержка насе-
ления и организаций" 

951 0501 8100001180  161,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0501 8100001180 200 161,0 

Коммунальное хозяйство 951 0502   13 035,4 

МП "Модернизация водопроводных 
сетей" 

951 0502 8100001110  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001110 200 - 



 24 

МП "Развитие и модернизация объ-
ектов коммун.инфр." 

951 0502   5 438,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001120 200 1 791,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001120 400 3 646,9 

МП "Энергосбережение" 951 0502 8100001100  150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001100 200 150,0 

Прочие расходы в области резерв-
ного фонда 

951 0502   168,0 

закупки товаров, работ и услуг 951 0502 8110099110 200 168,0 

Субсидии на модернизацию объек-
тов теплоснабжения 

951 0502 81000S2200  7 278,9 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0502 81000S2200 200 7 278,9 

Благоустройство 951 0503   30 939,9 

МП "Содержание имущества казны" 951 0503 8100001020  1 570,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001020 200 925,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001020 600 644,8 

МП "Повышение безопасности до-
рожного движения" 

951 0503 8100001050  650,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001050 200 650,2 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0503 8100001050 400 - 

МП "Развитие и модернизация объ-
ектов коммун.инфр." 

951 0503 8100001120  498,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001120 200 198,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001120 400 300,0 

МП "Благоустройство на террито-
рии ТГП" 

951 0503 8100001130  7 430,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001130 200 3 473,2 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0503 8100001130 600 3 907,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 0503 8100001130 300 50,0 

МП "Формирование современного 
городской среды" 

951 0503 8100001310 200 229,8 

Субсидии из обл.бюджета на 
народные инициативы 

951 0503 8100001310 200 229,8 

Расходы в области благоустройства 951 0503 8110099270  2 214,0 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0503 8110099270 800 2 214,0 

Субсидии на формирование город-
ской среды  

951 0503 810F255551  18 346,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 810F255551 200 5 026,8 



 25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 810F255551 600 13 319,4 

Охрана окружающей среды 951 0600   4 403,9 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

951 0605 81000S2971  4 403,9 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0605 81000S2971 200 4 403,9 

Образование 951 0700   589,0 

МП "Молодежь ТГП" 951 0707 8100001140  539,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0707 8100001140 200 539,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 0707 8100001140 300 50,0 

Культура, кинематография 951 0800   17 279,8 

Культура 951 0801   17 279,8 

МП Сохранение и развитие культу-
ры" 

951 0801 8100001150  1 645,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001150 200 1 405,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001150 300 240,0 

МП "Развитие биьблиотечного 
дела" 

951 0801   15 634,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 0801 8100001160 100 11 714,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001160 200 3 505,9 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0801 8100001160 800 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8110099160 200 344,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100072370  - 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0801 8100072370 200 - 

Социальная политика 951 1000   12 804,5 

Пенсионное обеспечение 951 1001   4 479,0 

МП "Поощрение граждан, органи-
заций за высокие показатели в об-
щественно-полезной деятельности" 

951 1001 8100001010  264,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 1001 8100001010 300 264,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 951 1001 8110099120  4 215,0  

Доплаты к пенсии 951 1001 8110099120 300 4 215,0 
Социальное обеспечение населения 951 1003   8 325,5 
МП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003   7 785,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 1003 81000L4970 300 7 550,4  



 26 

Пособия по социальной помощи 951 1003 8100001170 300 47,9 

Пособия по социальной помощи 951 1003 8100072660 300 187,2 

МП "Социальная поддержка от-
дельных категорий населения и об-
щественных организаций" 

951 1003 8100001180  540,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 1003 8100001180 200 513,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 1003 8100001180 300 27,0 

Физическая культура и спорт 951 1100   14 585,6 

МП "Развитие физкультуры и спор-
та" 

951 1102   2 371,1 

Иные выплаты, за исключением 
ФОТ 

951 1102 8100001200 100 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100001200 200 2 208,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 1102 8100001200 300 27,5 

МКУ КСЦ "Сибирь" 951 1102   12 214,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 1102 8110099280 100 10 383,2 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 1102 8110099280 200 1 831,3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

Приложение №11 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.10.2019г. №123 

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Тай-

шетского городского поселения, софинансирование капитальных вложений в которые осу-
ществляется за счет межбюджетных субсидий из областного бюджета, на 2019 год 

            тыс.руб. 
Наименование  Бюджетная классификация Источник 

финансирования 
2019г. 

РзПр ГРБС ЦСР ВР 

1. ПСД на строитель-
ство канализационного 
коллектора 

0502 951 8100001120 400 Местный 
бюджет 

3 646,9 

2. ПСД на реконструк-
цию водонапорной 
башни и артезиантской 
скважины 

0503 951 8100001120 400 Местный 
бюджет 

300,0 

3. Софинансирование 
обеспечения сокраще-
ния непригодного жи-
лого фонда 

0501 951 810F367484 400 областной 
бюджет 

13 539,6 

4. Софинансирование 
обеспечения сокраще-
ния непригодного жи-
лого фонда 

0501 951 8100001080 400 местный 
бюджет 

1 339,1 

5. Софинансирование 
обеспечения сокраще-
ния непригодного жи-
лого фонда 

0501 951 810F367483 400 фонд 
реформир.ЖКХ 

65 482,5 

ИТОГО 84 308,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

Приложение №13 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.10.2019г. №123 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  

дефицита бюджета Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение» на 2019 год 

            тыс.руб. 
Наименование Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

Источники финансирования дефицита 
бюджета  

 21807,4 

В т.ч. источники внутреннего финансирова-
ния 

  

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 000  

Получение кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 700  

Получение кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации посе-
лениями 

951 01 02 00 00 10 0000 710  

Погашение кредитов, предоставляемых кре-
дитными организациями в валюте Россий-
ской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 800  

Погашение кредитов, полученных от кре-
дитных организаций бюджетами поселений 

951 01 02 00 00 10 0000 810  

Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетам поселений 

951 01 03 00 00 00 0000 000  

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 700  

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 710  

Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 800  

Погашение бюджетами поселений Россий-
ской Федерации кредитов от бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 810  

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

951 01 05 00 00 00 0000 000 21807,4 

Увеличение остатков средств бюджетов 951 01 05 00 00 00 0000 500 -262792,4 

Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов 

951 01 05 02 00 00 0000 500 -262792,4 



 29 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  

951 01 05 02 01 00 0000 510 -262792,4 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской 
Федерации 

  951 01 05 02 01 10 0000 510 -262792,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов  951 01 05 00 00 00 0000 600 284599,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов  

951 01 05 02 00 00 0000 600 284599,8 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 610 284599,8 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской 
Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 610 284599,8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

Приложение №15 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.10.2019г. №123 

 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  

из областного и районного бюджетов образования «Тайшетское городское поселение»  
на 2019 год бюджету Тайшетского муниципального образования 

           тыс.руб. 
Наименование Итого 

Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на улучшение пока-
зателей планирования и исполнения бюджета 

2000,0 

Субвенции бюджетам поселений на переданные полномочия 173,9 
Субсидии на модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры на 
подготовку к отопительному сезону 

6623,7 

Субсидии в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией 
мероприятий по переселению граждан из ветхого и аварийного жилищно-
го фонда 

79022,1 

Субсидии на поддержку программ формирования современной городской 
среды 

17576 

Субсидии из областного бюджета на рождение ребенка 187,2 
Реализация перечня проектов народных инициатив 9148,6 
Субсидия на создание мест (площадок) накопления ТКО 4007,5 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

5738,3 

ВСЕГО: 124477,3 
 
 
 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 

 
 


